

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Nº 00048/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 4 UN	50	R\$ 728,0000	R\$ 7,7600	R\$ 388,0000
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT- AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilhas alcalinas, tamanho "AAA" (pilhas palito).						
58	<u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 4 UN	50	R\$ 721,5000	R\$ 7,6500	R\$ 382,5000
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT- AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilhas alcalina, tamanho "AA" (pilhas caneta).						
60	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	30	R\$ 244,8000	R\$ 2,9600	R\$ 88,8000
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT- CR2032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Baterias de lítio CR 2032 - 3V. Dimensões: 20 x 20 x 3 mm						
Total do Fornecedor:						R\$ 859,3000

15.272.796/0001-09 - NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	150	R\$ 1.269,0000	R\$ 4,6500	R\$ 697,5000
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: 20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Polionda com 2,0 cm						
35	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	150	R\$ 1.602,0000	R\$ 5,2700	R\$ 790,5000
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: 35MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Polionda com 3,5 cm						
37	<u>Caneta Marca-Texto</u>	Unidade	30	R\$ 852,0000	R\$ 11,2600	R\$ 337,8000
Marca: MASTERPRINT C/12 Fabricante: MASTERPRINT C/12 Modelo / Versão: MP612 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca texto, amarelo, ponta chanfrada, tinta fluorescente para destacar texto.						
38	<u>Pincel Atômico</u>	Unidade	10	R\$ 548,0000	R\$ 18,9900	R\$ 189,9000
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: PERMANENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico azul - bico quadrado						
39	<u>Pincel Atômico</u>	Unidade	10	R\$ 543,3000	R\$ 19,4900	R\$ 194,9000
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: PERMANENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico preto - bico quadrado						
40	<u>Pincel Atômico</u>	Unidade	10	R\$ 546,6000	R\$ 19,9600	R\$ 199,6000
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: PERMANENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico vermelho - bico quadrado						
41	<u>Régua Escritório</u>	Pacote 25 UN	4	R\$ 153,3200	R\$ 24,7400	R\$ 98,9600
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua em plástico, 30cm, com 25 unidades						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.509,1600

28.005.449/0001-61 - A R PINTO STUDIO A

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Apontador Lápis</u>	Caixa 12 UN	8	R\$ 163,7400	R\$ 9,2250	R\$ 73,8000

Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: Metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 3 <u>Almofada Carimbo</u> Unidade	7	R\$ 83,5100	R\$ 5,9685	R\$ 41,7800
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo / Versão: N03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 4 <u>Almofada Carimbo</u> Unidade	7	R\$ 82,8100	R\$ 5,9685	R\$ 41,7800
Marca: Ca Fabricante: Carbrink Modelo / Versão: N03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 17 <u>Corretivo líquido</u> Caixa 12 UN	35	R\$ 1.750,0000	R\$ 25,4285	R\$ 890,0000
Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo / Versão: 18ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 18 <u>Estilete</u> Unidade	15	R\$ 900,0000	R\$ 20,4000	R\$ 306,0000
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: 18mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 20 <u>Fita Impressora</u> Unidade	30	R\$ 661,8000	R\$ 9,8000	R\$ 294,0000
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: LX300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 21 <u>Fita Adesiva</u> Unidade	50	R\$ 2.116,5000	R\$ 20,7800	R\$ 1.039,0000
Marca: Amazon Tape Fabricante: Amazon Tape Modelo / Versão: 48x48 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 22 <u>Grampeador</u> Unidade	15	R\$ 798,0000	R\$ 20,7993	R\$ 311,9900
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: Onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 23 <u>Grampeador</u> Unidade	35	R\$ 1.155,0000	R\$ 8,4857	R\$ 297,0000
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: Onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 24 <u>Grampo Grampeador</u> Caixa 5000 UN	100	R\$ 1.683,0000	R\$ 5,2600	R\$ 526,0000
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: 26/06 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 25 <u>Lápis Preto</u> Caixa 144 UN	25	R\$ 1.705,0000	R\$ 37,6000	R\$ 940,0000
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: HB2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 27 <u>Livro Protocolo</u> Unidade	40	R\$ 616,4000	R\$ 11,2500	R\$ 450,0000
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo / Versão: Protocolo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 36 <u>Perfurador Papel</u> Unidade	10	R\$ 345,0000	R\$ 16,2800	R\$ 162,8000
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: Onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 44 <u>Tesoura</u> Unidade	50	R\$ 305,0000	R\$ 1,9600	R\$ 98,0000
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo / Versão: Onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 47 <u>Cartolina</u> Unidade	10	R\$ 1.290,0000	R\$ 99,9000	R\$ 999,0000
Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo / Versão: Jandaia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 51 <u>Extrator Grampo</u> Unidade	10	R\$ 340,6000	R\$ 13,9000	R\$ 139,0000
Marca: Cavia Fabricante: Cavia Modelo / Versão: Cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital. 54 <u>Prancheta Portátil</u> Unidade	35	R\$ 385,0000	R\$ 4,8514	R\$ 169,8000
Marca: NovaCril Fabricante: NovaCril				

Modelo / Versão: Eucatex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.55 Elástico processo Pacote 10 UN 5 R\$ 136,6500 R\$ 23,0000 R\$ 115,0000**Marca:** Fulgor**Fabricante:** Fulgor**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.63 Papel cartão Pacote 50 FL 25 R\$ 698,2500 R\$ 16,7996 R\$ 419,9900**Marca:** Usapel**Fabricante:** Usapel**Modelo / Versão:** Vergê**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.64 Bobina máquina calcular Caixa 30 UN 2 R\$ 172,5200 R\$ 74,9950 R\$ 149,9900**Marca:** Scrity**Fabricante:** Scrity**Modelo / Versão:** Scrity**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.**Total do Fornecedor: R\$ 7.464,9300****39.700.820/0001-21 - MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	30	R\$ 5.151,9000	R\$ 58,0000	R\$ 1.740,0000

Marca: ABRASA**Fabricante:** BRAGAGNOLO**Modelo / Versão:** Papelão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo morto em papelão – pacote com 25 unidades.9 Caneta esferográfica Unidade 85 R\$ 4.856,0500 R\$ 29,4100 R\$ 2.499,8500**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** Esferográfica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica cristal clássica 1.0 mm, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização de tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade escreve até 2 Km, escrita macia, produto fabricado com quantidade certa de matéria prima para uso prolongado e seguro, não contém PVC, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.10 Caneta esferográfica Unidade 85 R\$ 4.892,6000 R\$ 29,4100 R\$ 2.499,8500**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** Esferográfica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica cristal clássica 1.0 mm, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização de tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade escreve até 2 Km, escrita macia, produto fabricado com quantidade certa de matéria prima para uso prolongado e seguro, não contém PVC, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.11 Caneta esferográfica Unidade 75 R\$ 4.324,5000 R\$ 31,8600 R\$ 2.389,5000**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** Esferográfica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica cristal clássica 1.0 mm, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização de tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade escreve até 2 Km, escrita macia, produto fabricado com quantidade certa de matéria prima para uso prolongado e seguro, não contém PVC, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.12 Clipe Caixa 100 UN 50 R\$ 2.315,0000 R\$ 18,8000 R\$ 940,0000**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** 2/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips nº 2/0, pacote com 10 caixas, contendo 100 unidades13 Clipe Caixa 100 UN 50 R\$ 2.566,5000 R\$ 18,8000 R\$ 940,0000**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** 4/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips nº 4/0, pacote com 10 caixas, contendo 50 unidades15 Clipe Caixa 25 UN 40 R\$ 2.266,4000 R\$ 18,6700 R\$ 746,8000**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** 8/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips nº 8/0, pacote com 10 caixas, contendo 25 unidades19 Fita Adesiva Caixa 10 UN 20 R\$ 593,2000 R\$ 11,9500 R\$ 239,0000**Marca:** KORETECH**Fabricante:** KORETECH**Modelo / Versão:** 12x30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva celosil 12 X 30 M, tam. médio- pacote com 10 rolos.26 Livro Ata Unidade 50 R\$ 873,0000 R\$ 12,0000 R\$ 600,0000**Marca:** SIDGRAPH**Fabricante:** SIDGRAPH**Modelo / Versão:** Ata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata 100 Folhas29 Formulário contínuo Unidade 30 R\$ 9.198,0000 R\$ 212,6600 R\$ 6.379,8000**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT

Modelo / Versão: 80 colunas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel contínuo 80 colunas, 240 mm x 279.4 mm - (11') 1 via, com 3000 unidades.

30	<u>Confecção pasta - arquivo / processo</u>	UNIDADE	25	R\$ 2.191,5000	R\$ 48,0000	R\$ 1.200,0000
----	---	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta AZ lombo fino cartonada – pacote com 04 unidades. MARCA: CHIES

31	<u>Pasta porta-revista</u>	Unidade	25	R\$ 1.837,5000	R\$ 48,0000	R\$ 1.200,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: CHIES**Fabricante:** CHIES**Modelo / Versão:** AZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta AZ lombo largo cartonada – pacote com 04 unidades

32	<u>Pasta porta-revista</u>	Unidade	40	R\$ 3.024,0000	R\$ 39,7500	R\$ 1.590,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: ICL**Fabricante:** ICL**Modelo / Versão:** Aba elástico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta com aba e elástico plastificada – pacote com 20 unidades, cores diversas

33	<u>Pasta porta-revista</u>	Unidade	50	R\$ 4.050,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: ICL**Fabricante:** ICL**Modelo / Versão:** Papelão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta em papelão, com grampo – pacote com 20 unidades – cores variadas plastificada

42	<u>Tinta Para Carimbo</u>	Frasco 40 ML	5	R\$ 542,5000	R\$ 40,8800	R\$ 204,4000
----	---------------------------	--------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 40ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta preta, p/carimbo de borracha a base de resinas água glicais e corantes, embalagem com 40ml

43	<u>Carbono Para Articular</u>	Embalagem 12 UN	5	R\$ 512,5000	R\$ 34,0000	R\$ 170,0000
	<u>Uso Odontológico</u>					

Marca: BAZZE**Fabricante:** BAZZE**Modelo / Versão:** A4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel carbono face simples cor preta - cx. c/ 100 un. - A4

48	<u>Armação pasta suspensa</u>	Unidade	45	R\$ 8.497,3500	R\$ 90,0000	R\$ 4.050,0000
----	-------------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** Suspensa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa castanho, haste e grampo plástico 360 x 240 mm

52	<u>Grampo Trilho</u>	Caixa 50 UN	10	R\$ 193,0000	R\$ 10,5000	R\$ 105,0000
	<u>Encadernador</u>					

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** 80mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo trilho metalizado 80 mm

53	<u>Fita Impressora</u>	Unidade	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 10,3700	R\$ 414,8000
----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** LX 890**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para impressora LX 890

56	<u>Etiqueta adesiva</u>	Caixa 250 FL	4	R\$ 302,6400	R\$ 42,5000	R\$ 170,0000
----	-------------------------	--------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** 38,1 X 63,5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva branca 38,1 mm x 63,5 mm

59	<u>Confecção pasta - arquivo / processo</u>	UNIDADE	20	R\$ 222,0000	R\$ 5,2500	R\$ 105,0000
----	---	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo morto em polionda 250x130x350, cor azul. MARCA: POLIBRAS

61	<u>Pasta arquivo</u>	Caixa 1000 UN	4	R\$ 680,0000	R\$ 125,0000	R\$ 500,0000
----	----------------------	---------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** A4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico transparente grosso A4 com 04 furos 400 unidades.

62	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	15	R\$ 644,4000	R\$ 19,8000	R\$ 297,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** Catálogo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastas catálogo ideal para portfólio, apresentações de trabalhos acadêmicos, folders e documentos em formato ofício, com bolso e com visor, 4 colchetes, 100 envelopes. Dimensões: 243 x 330.**Total do Fornecedor: R\$ 30.731,0000**

47.725.565/0001-08 - MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Borracha Apagadora Escrita</u>	Caixa 20 UN	24	R\$ 531,1200	R\$ 11,6666	R\$ 280,0000

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO

Modelo / Versão: FUTURO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL6 Caderno Unidade 40 R\$ 3.373,2000 R\$ 57,4750 R\$ 2.299,0000**Marca:** CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL7 Cola Unidade 25 R\$ 750,0000 R\$ 8,6000 R\$ 215,0000**Marca:** FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** FUTURO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL8 Caderno Unidade 35 R\$ 3.042,5500 R\$ 38,2857 R\$ 1.340,0000**Marca:** CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL14 Clipe Caixa 100 UN 50 R\$ 2.716,5000 R\$ 18,9000 R\$ 945,0000**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL16 Cola Unidade 15 R\$ 2.280,0000 R\$ 22,5200 R\$ 337,8000**Marca:** PIRA**Fabricante:** PIRA**Modelo / Versão:** PIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL45 Tesoura Unidade 40 R\$ 865,2000 R\$ 5,6200 R\$ 224,8000**Marca:** SCISSORS**Fabricante:** SCISSORS**Modelo / Versão:** SCISSORS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL46 Calculadora eletrônica Unidade 40 R\$ 1.550,0000 R\$ 17,5000 R\$ 700,0000**Marca:** BE ART**Fabricante:** BE ART**Modelo / Versão:** BE ART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL49 Fita adesiva Embalagem 3 UN 50 R\$ 1.408,0000 R\$ 18,7000 R\$ 935,0000**Marca:** KOROTECH**Fabricante:** KOROTECH**Modelo / Versão:** KOROTECH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL50 Fita adesiva Embalagem 3 UN 60 R\$ 2.263,8000 R\$ 25,7500 R\$ 1.545,0000**Marca:** KOROTECH**Fabricante:** KOROTECH**Modelo / Versão:** KOROTECH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRTIVO CONFORME EDITAL**Total do Fornecedor: R\$ 8.821,6000****Valor Global da Ata: R\$ 50.385,9900**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório[Voltar](#)